
Fibichova 4666/6, 586 01 Jihlava 
Tel.: 567109111, Fax.: 567109101 

e-mail: mailto:ku.provysockraj@cuzk.cz, ID datové schránky:25nadnk 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 

V Jihlavě dne 12. 1. 2023 
Č.j. KÚ 00430/2023-760-02030 

Katastrální úřad pro Vysočinu jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vydává tuto výroční zprávu 
za rok 2022 o činnosti úřadu v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona. 

V roce 2022 byla Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu doručena tři podání, která byla označena jako žádosti 
o poskytnutí informací s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

V žádosti spisová značka PI-1/2022-760 byl povinný subjekt dotazován na jméno osoby, která provedla 
konkrétní změnový zápis do katastru nemovitostí a na jméno její nadřízené osoby.  
Požadované informace byly žadateli poskytnuty. 

Žádost spisová značka PI-2/2022-760 obsahovala tři otázky týkající se dosaženého odborného vzdělání 
potvrzovatelů geometrických plánů ve smyslu § 3 odst. 4 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 
a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením. 
Požadované informace úřad žadateli poskytnul v plném rozsahu. 

Třetí žádost evidovaná pod spisovou značkou PI-3/2022-760 obsahovala dotaz na výši správních poplatků 
vybraných podle položky 120 přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 
Požadovanou informaci úřad žadateli poskytnul. 

V rozhodném období nebyla učiněna žádná podání k soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
katastrálního úřadu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, takže žádný rozsudek soudu v dané věci 
nemá katastrální úřad k dispozici.  

Katastrální úřad neposkytnul v rozhodném období žádné výhradní licence ve smyslu ustanovení § 14a 
zákona. 

V rozhodném období nebyly na katastrální úřad doručeny žádné stížnosti ve smyslu ustanovení § 16a 
citovaného zákona.  

Kromě žádostí o poskytnutí informací podaných s odvoláním na zákon jsou vyřizovány také dotazy 
uplatněné osobně, telefonicky nebo elektronickou poštou bez odvolání na zákon. Dotazy jsou zodpovídány 
zpravidla okamžitě. O takových dotazech není vedena evidence. 

V souvislosti s požadavky na poskytování informací podle výše uvedeného zákona nebyl Katastrální úřad 
pro Vysočinu za nedodržování tohoto zákona v průběhu rozhodného období sankcionován. 

Informace týkající se činnosti katastrálního úřadu lze získat na internetové adrese www.cuzk.cz.  

Schválil  Ing. Miloslav Kaválek 
  ředitel 

mailto:ku.provysockraj@cuzk.cz
http://www.cuzk.cz/

		2023-01-12T10:12:14+0100
	Ing. Miloslav Kaválek




